
PR\930311LV.doc PE506.358v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2012/0247(NLE)

23.8.2013

***
IETEIKUMA PROJEKTS
par projektu Padomes Lēmumam par protokola noslēgšanu Partnerības un 
sadarbības nolīgumam starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas 
puses, un Armēnijas Republiku, no otras puses, par Pamatnolīgumu starp 
Eiropas Savienību un Armēnijas Republiku par vispārējiem principiem 
Armēnijas Republikas līdzdalībai Savienības programmās
(16472/2012 – C7-0009/2013 – 2012/0247(NLE))

Ārlietu komiteja

Referents: Tomasz Piotr Poręba



PE506.358v01-00 2/6 PR\930311LV.doc

LV

PR_NLE-AP_art90

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)



PR\930311LV.doc 3/6 PE506.358v01-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ...........................5

PASKAIDROJUMS ...............................................................................................................6



PE506.358v01-00 4/6 PR\930311LV.doc

LV



PR\930311LV.doc 5/6 PE506.358v01-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par projektu Padomes Lēmumam par protokola noslēgšanu Partnerības un sadarbības 
nolīgumam starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Armēnijas 
Republiku, no otras puses, par Pamatnolīgumu starp Eiropas Savienību un Armēnijas 
Republiku par vispārējiem principiem Armēnijas Republikas līdzdalībai Savienības 
programmās
(16472/2012 – C7-0009/2013 – 2012/0247(NLE))

(Piekrišana)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Padomes lēmuma projektu (16469/2012),

– ņemot vērā protokola projektu Partnerības un sadarbības nolīgumam par partnerības 
izveidošanu starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Armēnijas 
Republiku, no otras puses, 

– ņemot vērā piekrišanas pieprasījumu, ko Padome iesniegusi saskaņā ar Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 114., 168., 169., 172., 173. panta 3. punktu, 188., 192. pantu 
un 218. panta 6. punkta otrās daļas a) apakšpunktu un 218. panta 8. punkta otro daļu (C7–
0085/2013),

– ņemot vērā Reglamenta 81. pantu un 90. panta 7. punktu,

– ņemot vērā Ārlietu komitejas ieteikumu (A7-0000/2013),

1. sniedz piekrišanu Protokola noslēgšanai;

2. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei, Komisijai, dalībvalstu 
valdībām un parlamentiem, kā arī Armēnijas Republikas valdībai un parlamentam.



PE506.358v01-00 6/6 PR\930311LV.doc

LV

PASKAIDROJUMS

Partnerības un sadarbības nolīgums starp par Armēnijas Republiku un Eiropas Kopienām 
stājās spēkā 1999. gada 1. jūlijā. Armēnija kopš 2004. gada ir aktīvi iesaistījusies Eiropas 
kaimiņattiecību politikā un Austrumu partnerībā kopš tās izveidošanas 2009. gadā. 

Padome 2007. gada 5. martā1 apstiprināja pieeju, kas izklāstīta Komisijas paziņojumā „Par 
vispārējo pieeju EKP partnervalstu līdzdalībai Kopienas aģentūrās un Kopienas 
programmās”2. Šajā paziņojumā ir paredzēta iespēja EKP valstīm piedalīties atsevišķās 
Kopienas programmās un aģentūrās, lai tādējādi kaimiņvalstīs veicinātu reformas, 
modernizāciju un pārkārtošanos. 
Padome 2007. gada 18. jūnijā uzdeva Komisijai apspriest pamatnolīgumus par vispārējiem 
principiem līdzdalībai Savienības programmās ar trīspadsmit kaimiņattiecību politikas 
partnervalstīm. 

ES nodoms vēl vairāk atvieglot partnervalstu līdzdalību ES programmās uzsvērts Komisijas 
un Eiropas Savienības augstās pārstāves ārlietās un drošības politikas jautājumos kopīgajā 
paziņojumā „Jauna reakcija uz pārmaiņām kaimiņvalstīs”3. Varšavā 2011. gada 
29.-30. septembrī notikušās Austrumu partnerības valstu vadītāju augstākā līmeņa sanāksmes 
deklarācijā atkārtoti uzsvērta partnervalstu un ES interese par partnervalstu plašāku 
iesaistīšanos Savienības programmās un aģentūrās, un atzinīgi novērtēta nozaru sadarbības 
paplašināšanās.

Apspriežamais ieteikuma projekts attiecas uz Armēnijas Republikas 2012. gada aprīlī pausto 
vēlmi piedalīties šāda veida Savienības programmās.

Šajā protokolā iekļauts Pamatnolīgums par vispārējiem principiem Armēnijas līdzdalībai 
Savienības programmās un minēti standarta noteikumi, kuri parasti iekļauti šādos protokolos 
ar EKP valstīm. Tādēļ pirms līdzdalības katrā programmā ir jāizstrādā saprašanās memorands, 
kuru paraksta abas puses. Turklāt EKP valstu līdzdalība iespējama tikai tajās Savienības 
programmās, kuru statūti un mērķi pieļauj šādu līdzdalību. 

Armēnija sniedz finansiālu ieguldījumu konkrētajās programmās, kurās tā piedalās. Finansiālo 
saistību apjoms ir atkarīgs no katras programmas, un to nosaka saprašanās memorandā. 

Protokola noslēgšana Armēnijai ļaus pakāpeniski iesaistīties vai paplašināt savu līdzdalību 
konkrētās Savienības programmās, un papildus politisko attiecību nostiprināšanai, izmantojot 
Austrumu partnerību, un asociācijas līguma noslēgšanai dos iespējas plašāk attīstīt sakarus 
kultūras, izglītības, vides aizsardzības, zinātnes un tehnikas jomās, paplašināt cilvēku 
savstarpējos kontaktus un nozaru sadarbību.

                                               
1 Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomes 2007. gada 5. marta secinājumi.
2 COM(2006)0724 galīgā redakcija, 2006. gada 4. decembris.
3 COM(2011)0303 galīgā redakcija, 2011. gada 25. maijs.


